
Šučhperk

Smlouva o dílo č. 704* /NÍ

uzavřená vsouladu se zněním § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jako ,,občanský Zákoník"), jeho platném znění.

I. Smluvnístrany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 O1 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:

ve věcech smluvních: lng. Jakubem, Jirglem, 2. místostarostou

ve věcech technických: lng. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územnfiwo

plánovánía investic

bankovníspojení: Česká spořitelna a.S., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel:

e-mail:

Dále jen: Objednatel

na straně jedné

8

SELECT SYSTEM, s.r.o.

se sídlem: gen. Svobody 17/2, 78701 Šumperk
ıčoz 25382292
Dıč: cz25382292
Zastoupené:

ve věcech smluvních: Jaroslav Hrubý

ve věcech technických: Jaroslav Hrubý

bankovníspojení: Československá obchodní banka a.s.

číslo účtu: 112/0300
tel:

e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku vsouladu s výše uvedenými ustanoveními občanského

zákonflku tuto Smlouvu O dílo.

Il. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo specifikované

v článku lll. této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje od Zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a Zaplatit za něj Zhotoviteli

cenu zajeho provedení. Cena za provedenídílaje uvedena v článku lV. této smlouvy.

117



1.

2

3

4

5

6

7

2|7

Ill. Předmět díla

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést vrozsahu a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo

vv øv
Metropolitní optická síť města Šumperka mon opt. kabelů pro

napojení kamery na objektu

(dálejen: dílo)

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých vtéto smlouvě a Objednatel se zavazuje řádně

provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Dílo bude provedeno v rozsahu dlejednoduché dokumentace. Přesný rozsah předmětu plněnı

je uveden v položkovém rozpočtu stavby.

v ø z v v v ø

Podkladem pro uzavrenı smlouvy O dılo je nabídka Zhotovitele na realizaci predmetu plnenı

zakázky.

Místem plněníje Šumperk.

Předmět díla je vymezen projektovou dokumentací pro provádění stavby předanou

Objednatelem Zhotoviteli.

Jedná se O dodávku potřebného materiálu pro montáž optických kabelů (zafouknutí do

mikrotrubiček) pro napojení kamery na objektu

Provedení kalibrace a tlakové zkoušky mikrotrubiček.

Předmětem díla je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedenístavby.

vz
Soucastí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě O dílo vždy i následující práce a

činnosti, které jsou zahrnuty v ceně:
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedenídíla,

- veškeré práce a dodávky souvisejíoís bezpečnostními opatřeními na ochranu lidía majetku

v místech dotčených realizacídíla,

- projednánía zajištění případného zvláštního užívání komunikacía veřejných ploch,

- případné zajištěnídopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťovánı

a následné odstranění,

- zajištění atestů a dokladů O požadovaných vlastnostech výrobků dle zákona č. 22/1997 Sb.
- prohlášenío shodě

- Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a právních nebo technických
v ø v ˇ ˇ ø z ø v ø

predpisů platných vdobe provádení a predání dıla, kterými bude prokazano dosazenı

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

vz ø ø ø v v vn
- odvoz a uložení prıpadnych vybouranych hmot na skladku vcetne poplatku za uskladnenı

v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších

zákonů,

- uvedenívšech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu (komunikace, chodníky,

apod.),

- zhotovitel při přejímacím řízení předá objednateli protokoly od kalibrace a tlakových

zkoušek mikrotrubiček a protokoly od měření, které budou součásti projektu skutečného
provedení.

Projektová dokumentace skutečného provedenístavby:

- Dokumentaci skutečného provedenístavby vypracuje Zhotovitel jako součást provedenı

díla.

ø



1. 

2. 

Il.. 

2. 

3. 

4. 

5. 

317 

- Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli 2x vgrafické 
(tištěné) podobě + 1 X v digitálníformě (příslušné soubory ve formátu *.DOC, *.XLS, *. 
PDF, *.JPG, schémata v *.PDF, *.DGN, *.DWG) na CD. 

IV. Cena díla 

Cena díla je pevná, stanovena oceněním výkazu výměr. 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána vsouladu s ustanovením § 2 Zákona č. 

526/1990 Sb., O cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH). 

Cena bez DPH: 69998,- Kč 
DPH: 14700,- Kč 
Cena: 84698,-Q 

(slo\/y: osmdesát čtyři tisíc šest set devadesát osm korun českých). 

Cena díla je doložena cenovou nabídkou - Výkazem výměr v příloze č. 1 k této smlouvě. 

V. Fakturace a platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy 

Veškeré platby se provádějí bezhotovostnía v českých korunách. 
vv Úhrada ceny díla ve vysi 100% bude provedena formou daňového dokladu - faktury po 

převzetí celého bezvadného díla zadavatelem, resp. po odstranění vad a nedodělků a po 
předáníveškerých protokolů O funkčnosti Zrealizovaného díla. 
vz Prılohou daňového dokladu je soupis provedených prací, včetně jejich ocenění, odsouhlasený 

oprávněným zástupcem Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového 
dokladu do podatelny objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu -faktury se rozumí den 
odepsánífakturované částky z bankovního účtu objednatele. 7. Oprávněně vystavené 
faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., O 
dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti je 
Objednatel oprávněný vrátitji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení. Vtakovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne po doručení 
opravené faktury Objednateli. 
Zhotovitel je povinen u pracív režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43 
uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení § 92e zákona O DPH, i celé číslo kódu 
prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí 
kódu. Je-li předmětem plnění dodávka vklasickém režimu i vrežimu přenesené daňové 
povinnosti, pak je Zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu 
uvádět běžný režim a režim přenesené daňové povinnosti. Dodavatel dále na fakturu uvede 
sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění. 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě chybné či opožděné fakturace u pracív režimu přenesené 
daňové povinnosti, uhradit objednateli úrok Zprodlení, který bude objednateli, zdůvodu 
pochybení zhotovitele při fakturaci u prací v režimu přenesené daňové povinnosti, vyměřený 
finančním úřadem.



1. 

2.

1 
3

3

4

5

6

7 

8

1

2 

4 I7 

VI. Doba plnění. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat Objednateli 
způsobem uvedeným dále v následujícím termínu: 
a) zahájení prací: ihned po ukončenívýběrového řízení 

b) dokončenípředmětu plnění- předánía převzetídíla: 5.11.2021 
O) komplexnídokončenídíla závěrečná kontrola a předánídokladů a protokolů: 10.11.2021 

Komplexním dokončením díla se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, 
předání originálů dokladů O předepsaných zkouškách, revizích, podepsání zápisu O předání a 
převzetí díla a předání dokumentace skutečného provedení a odstranění vad a nedodělků, 
originál stavebního deníku. 

Vll. Povinnosti Zhotovitele 

Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle smlouvy o dílo. 
Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré České obecně závazné právnı 
předpisy, Zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné 
technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány 
veřejné Správy, zejména stavební povolení. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů O 
bezpečnosti práce. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly 
pracovní ochranné pomůcky, zejména ochrannou přilbu, pracovníoděv, pracovníobuv atd. 
Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN, 
hygienických předpisů a stavebnflìo povolení, a zákona č. 505/1990 Sb. O metrologii 
v platném znění. 
Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud 
dojde kjeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 
Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady 
díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat sodpady 
vzniklými Z činnosti, kteráje předmětem prováděného díla ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 
O odpadech, v platném zněnía ostatních souvisejících předpisů. 
Pokud vznikne působením zhotovitele škoda na majetku objednatele případně na majetku, 
třetí osobyje zhotovitel povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. 
Vpřípadě, Že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo 
nenahradí ke spokojenosti objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit na náklady 
zhotovitele. Tímto nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
Zhotovitel bude pojištěn po celou dobu plnění smlouvy O dílo na odpovědnost za újmu 
způsobenou třetí osobě s pojistným plněním do výše min. 200 tis. Kč. 

vv 
Vlll. Staveniste 

Zhotovitel je povinen převzít a předat staveniště ve lhůtách, které jsou uvedeny v článku Vl. 
odst. 1. této smlouvy O dflo. O tomto předání a převzetí staveniště je povinen vyhotovit vždy 
písemný zápis, vtomto zápisu bude uveden způsob zabezpečení staveniště a lhůta 
(nejpozději k datu předání a převzetñ pro odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení po 
předání zhotoveného díla Objednateli. Zápisy budou podepsány zástupcem Objednatele a 
zástupcem Zhotovitele. 
Při předání a převzetí staveniště Zhotovitelem, Objednatel určí osobu vykonávající technický 
dozor investora (TDI).



3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště S rozmístěním a trasou stávajících 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto bud' 
vhodným způsobem přeložit nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
poškození 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré 
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících 
inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech Objednatele. 

5. Dojde-li kpoškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytyčeny, nese veškeré 
náklady na uvedenísítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod. 

6. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést staveniště do původního stavu ve sjednaném 
termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů od termínu předánía převzetídíla. 
Pokud zhotovitel nevyklidístaveniště, nechá objednatel staveniště vyklidit a uklidit na náklady 
zhotovitele díla. 

IX. Stavební deník 

1. Zhotovitelem pověřený jeho pracovník má povinnost ode dne převzetí pracoviště (staveniště) 
O prováděných pracích vést stavební deník, a to až do případného odstranění vad díla. Do 
tohoto deníku zapisuje všechny skutečnosti předepsané stavebním zákonem v platném znění, 
dále skutečnosti rozhodné pro plněnísmlouvy. 
Originál stavebního deníku předá Zhotovitel Objednateli při předánídíla. 

X. Vlastnictvídíla, dokončenídíla, předánía převzetídíla 

1. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na své vlastní náklady. Vlastníkem 
Zhotovovaného předmětu díla je od počátku Objednatel, nebezpečí škody na díle nese 
Zhotovitel až do jeho převzetí Objednatelem. V případě, že Objednatel převezme dílo s vadami 
a nedodělky, nese Zhotovitel nebezpečíškody až do odstraněnívad a nedodělků. 

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu O předání a převzetí celého díla 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

3. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných 
zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a 
Objednatelem, které provede Zhotovitel na své náklady. Protokol o průběhu a výsledku 
zkoušek předá Zhotovitel Objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je 
Zhotovitel povinen dokladovat řádné provedení díla předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději 
ke dni zahájení přejímky 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla vdobě jeho předání Objednateli. Tímto 
není dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

XI. Kvalita díla, Záruky a odpovědnost Za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikované 
v projektové dokumentaci a souvisejících platných technických normách, včetně technických 
požadavků na stavební výrobky ve smyslu zákona Č. 22/1997 Sb., vyhlášky č.163/2002 Sb., 
vždy vplatném znění a dalším platným právním předpisům. Předmět díla nesmí mít 
nedostatky jakosti, které brání užívání nebo je stěžují anebo způsobují rychlejší opotřebení 
předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje vybudovat a vybavit dílo v souladu s projektovou 
dokumentací a výkazem výměr, používat pouze stavebniny a materiály (výrobky) uvedené v 

5|7



2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

€|7 

těchto podkladech a provést dílo technicky bezvadně profesionálním způsobem v souladu se 
současným stavem technologického vývoje, uznávaných architektonických zásad. 
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedenídíla nezbytné. 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na stavebnía montážní práce v délce 5 let a záruku na 
dodané výrobky - záruka dle výrobců, minimálně však 2 roky ode dne protokolárního převzetı 
a předánídíla. Poskytnuté záruka se nedotýká nároků a lhůt Z odpovědnosti za vady. 

Po dobu záruční lhůty odpovídá Zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané 
obecně závaznými normami a projektem. Je vázán k bezplatnému Odstraněnívad, ke kterému 
jej bez zbytečného odkladu vyzve Objednatel, případně uživatel převzatého díla. 

Záruční doba začíná bezet dnem řádného předánía převzetídokončeného díla. 
Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během 
záruční doby. Objednatel (či jeho zástupce) bude u Zhotovitele reklamovat písemnou formou 
bez zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. 
Je-li vada způsobena zaviněním Zhotovitele nebo jeho pracovníků, je Zhotovitel kromě toho 
povinen uhradit objednateli příslušnou škodu. 

Objednatel může požadovat od Zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez 
předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je 
nebezpečí Z prodlení, a nebo je-li potřebné pro zabránění okamžitě nastávajících následných 
vad. 

Záruka se nevztahuje na vady, o nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, 
třetí osobou nebo nahodilou událostí. 

Xll. Odstoupeníod smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje doložit zadavateli pojistnou smlouvu s platností po celou dobu plněnı 
smlouvy O dílo na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě S pojistným 
plněním min. 0,2 mil. Kč, a to před podpisem smlouvy. 
Nepředložení dokladů o pojištění díla je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele 
k odstoupení od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě, že Zhotovitel je vprodlení s 
prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených vtéto smlouvě. Tímto není dotčeno 
právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovenı 
občanského zákoníku. 
Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany 
Objednatele delším jak 60 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat Objednateli veškeré dosud 
vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 

Xlll. Sankce 

Sankce za nesplnění dohodnutých termínů 
1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu dokončení stavby sjednanému podle čl. 

VI. odst. 1, písm. c) smlouvy O dílo, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2 % z celkové sjednané ceny bez DPH. 

Sankce za neodstraněnívad a nedodělků zjištěných při předánía převzetídíla

ø



2.1. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise O předání a převzetı

díla vdohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1000,- Kč za každý

nedodělek či vadu, u nichžje V prodlenía za každý den prodlení.

3. Lhůta splatnosti sankcí

3.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne

obdržení příslušného vyúčtování.

øv
4. Omezení celkové vyse sankcí

4.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku

Z prodlení uplatněných podle Smlouvy O dílo nesmí přesáhnout 50 % Z celkové sjednané

ceny díla vč. DPH.

Zaplaoením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody

způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude

upravovat vzájemná práva a povinnosti.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na

třetí osobu.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a

souhlasísjejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon O registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových

stránkách, úřední desce apod.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují

svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Z nichž Objednatel

obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněnív registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

9. Tato smlouva byla uzavřena vsouladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a

rozdělení kompetencí při zadáváníveř. zakázek

Příloha: Výkaz výměr

27' 10' ZU 1

M to Šumperk SELECT SYSTEM, s.r o.

ın .Jakub Jırgı Jaroslav Hrubý l

2 ístostarosta jednatel

7|7

z




